

Znak: RGI.271.2.2017

**Do wiadomości:
- wszyscy uczestnicy**

WYJAŚNIENIA (nr 6) ZWIĄZANE Z TREŚCIĄ SIWZ

Zamawiający, w nawiązaniu do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „**Rewaloryzacja zabytkowego parku miejskiego w Rawie Mazowieckiej**”, odpowiada na przesłane pytania:

Pytanie nr 1:

W odpowiedzi na zapytania Zamawiający wyjaśnił, że rezygnuje z wcześniejszej koncepcji renowacji ogrodzenia i decyduje się na ogrodzenie nowe w całości. W związku z powyższym prosimy o dokładne sprecyzowanie w jaki sposób mamy wprowadzić tą zmianę w kosztorysie? Czy usunąć wszystkie pozycje dotyczące renowacji ogrodzenia i wstawić pozycje wykonania i montażu nowego ogrodzenia?

Odpowiedź nr 1:

Tak, należy usunąć wszystkie pozycje dotyczące renowacji części drewnianej ogrodzenia i wstawić pozycje wykonania i montażu nowego ogrodzenia.

Pytanie nr 2:

Odpowiedź nr 2 z wyjaśnień nr 4 z dnia 07.03.2017 r. jest nieprecyzyjna, ponieważ prowadzi do nieporównywalności kosztorysów ofertowych złożonych przez Wykonawców. Ponadto w SIWZ pkt X.1.E) Zamawiający wyraźnie napisał: „Oferta musi zawierać oświadczenia i dokumenty: wypełnione kosztorysy ofertowe z wykorzystaniem wzoru stanowiącego załącznik nr 6 do SIWZ”.

Co Zamawiający zrobi w sytuacji, gdy jeden z oferentów dopisze pozycje brakujące, a pozostali ich nie dopiszą?

Czy w tej sytuacji pozostali będą odrzuceni z postępowania przetargowego?

Odpowiedź nr 2:

Zamawiający w pkt XII.2 SIWZ napisał: „Przedmiary robót załączone do SIWZ stanowią element pomocniczy do przygotowania oferty. Podstawą do sporządzenia oferty są: dokumentacja projektowa, specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robót oraz SIWZ.

Wykonawca może dopisywać w kosztorysach dodatkowe pozycje, jeśli potrzeba ich wprowadzenia wynika z dokumentacji. Kosztorys ofertowy należy podzielić na branże

analogicznie jak przedmiary robót załączone do SIWZ, dodatkowe pozycje należy umieszczać w odpowiadających rodzajem robót branżach kosztorysu ofertowego. Zamawiający dopuszcza także, aby Wykonawca samodzielnie wprowadzał zmiany w ilościach, podstawach wyceny, wykreślał pozycje w przedmiarach, jeżeli tak wynika z dokumentacji projektowej. Tak przygotowany kosztorys ofertowy nie spowoduje odrzucenia oferty”.

W tym samym punkcie niżej Zamawiający napisał: „Pozycje, dla których nie zostaną określone ceny jednostkowe uważać się będzie, że zostały ujęte w wartości całkowitej przedmiotu zamówienia podanej w ofercie. Cena ryczałtowa musi obejmować wszelkie roboty, usługi i czynności, które nie zostały przewidziane, a ich wykonanie jest niezbędne do prawidłowego wykonania przedmiotu zamówienia.” I dalej w pkt. XII.5 Zamawiający mówi: „Wynagrodzenie ryczałtowe brutto wskazane w §7 umowy stanowi wynagrodzenie obejmujące wszystkie koszty związane z realizacją zadania wynikające wprost z załączonych kosztorysów ofertowych, jak również w nich nieujęte, a niezbędne do realizacji zadania i osiągnięcia efektu końcowego.”

Biorąc pod uwagę powyższe Zamawiający nie odrzuci wykonawców, którzy nie dopiszą do kosztorysu ofertowego brakujących pozycji, gdyż zgodnie z zapisami wyżej cytowanymi, będzie uważał, że pozycje te zostały uwzględnione w cenie ryczałtowej oferty.

Pytanie nr 3:

Zamawiający w pkt XII.2 SIWZ pisze o dołączeniu do oferty kosztorysów uproszczonych, natomiast w punkcie X.1.E) wyraźnie wskazuje na sporządzenie kosztorysów zgodnie ze wzorem z załącznika nr 6. W załączniku nr 6 Zamawiający umieścił wzory kosztorysów zarówno w formie uproszczonej jak i szczegółowej (branża elektryczna i monitoring).

W nawiązaniu do powyższego prosimy o wyjaśnienie powyższej rozbieżności w treści SIWZ i odpowiedź czy do oferty należy dołączyć wszystkie kosztorysy w formie uproszczonej, czy kosztorys branży monitoring i elektryka ma być wykonany w wersji szczegółowej?

Odpowiedź nr 3:

Do oferty należy dołączyć wszystkie kosztorysy w formie uproszczonej.

Burmistrz Miasta

mgr inż. Dariusz Misztal